
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/344/2016 

RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 24 listopada 2016 r. 

w sprawie opłaty prolongacyjnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2016r., poz. 446 z późn. zm.) i art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja 

podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 2015r., poz. 613 z późn. zm.), Rada Miasta Tarnobrzega uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności 

podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód budżetu Miasta Tarnobrzega. 

§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę ogłoszonej przez 

ministra właściwego do spraw finansów publicznych na podstawie art.56d ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r.- 

Ordynacja podatkowa . 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XVII/167/2015 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 29 października 2015 r.  

w sprawie opłaty prolongacyjnej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Kamil Kalinka  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 grudnia 2016 r.

Poz. 4171



Załącznik do uchwały Nr XXXV/344/2016 

Rady Miasta Tarnobrzega 

z dnia 24 listopada 2016 r. 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.  

U. z 2015r., poz. 613 z późn. zm.), Rada gminy może wprowadzić opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia 

na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód 

gminy w wysokości nie większej niż obniżona stawka odsetek za zwłokę. Projekt przedstawionej uchwały 

opracowano w związku z nowym brzmieniem § 2 w art.57 cyt. Ordynacji podatkowej obowiązującym od 

1.01.2016r. i oznacza to, iż stawka opłaty prolongacyjnej będzie taka sama obecnie jak i poprzednio. Na 

terenie Miasta Tarnobrzega obowiązuje Uchwała Nr XVII/167/2015 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia  

29 października 2015r. w sprawie ustalenia opłaty prolongacyjnej gdzie zgodnie z zapisem § 2 : Stawka 

opłaty prolongacyjnej wynosi 50 % stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych, ogłaszanej przez 

ministra właściwego do spraw finansów publicznych, w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Na mocy ustawy z dnia 10 września 2015r. o zmianie ustawy 

Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015, poz.1649) z dniem 1 stycznia 2016r. 

zmieniła się treść przepisu art.57 § 2 ustawy – Ordynacja Podatkowa. Zgodnie ze znowelizowanym 

brzmieniem przepisu, stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę, która 

wynosi 50 % stawki odsetek za zwłokę. Stawkę odsetek za zwłokę ogłasza, Minister właściwy do spraw 

finansów publicznych, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 

"Monitor Polski". Mając na uwadze, iż zaistniała konieczność dostosowania obecnie obowiązującej uchwały 

do znowelizowanych z dniem 1 stycznia 2016r. przepisów ustawy Ordynacja podatkowa, w § 2 projektu 

uchwały wprowadzony został zapis zgodny ze znowelizowanym brzmieniem przepisu art.57 § 2 ustawy- 

Ordynacja podatkowa. Sama zmiana treści przepisu Ordynacji podatkowej i proponowane brzmienie  

§ 2 projektu uchwały powodują, iż nie nastąpi zmiana obowiązującej stawki opłaty prolongacyjnej. Wobec 

powyższego niniejsza uchwała jest celowa i uzasadniona. 
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